

Formandens beretning til generalforsamlingen den 12. februar 2023

2022 var et fremgangsrigt år for Danske Naturister Storkøbenhavn. Særligt på grund af forsamlingsrestriktioner er vi gået fra næsten ingen aktivitet til der, hvor vi står i dag.

For knap et år siden – den 19. marts – var vi 17 medlemmer samlet her i Sjællandsgade Bad ovenpå på 1. sal omkring et rundt bord.

Her kunne jeg i min beretning fortælle, at vi vist var ved at få noget i gang i forhold til Vestbad. Det kunne vi blandt andet i kraft af, at vi kort forinden var blevet godkendt som social forening i Rødovre Kommune.

Ikke lang tid efter – den 23. marts – var vi to fra bestyrelsen på besøg i Vestbad og blev vist rundt – og vi indgik en aftale om at starte op i Vestbads wellness-afdeling.

Premieren for vores event i Vestbad Wellness var 22. maj og med pæn deltagelse af DN-medlemmer, omkring 25 deltagere.

Da indendørs wellness er en begivenhed til den kolde tid, aftalte vi at opstarte efterårssæson den 28. august. Her deltog – 18! Der er som bekendt plads til 50... Nå ja, sommeren er heller ikke helt gået på hæld, tænkte jeg. Den næste gang var 18. september, her deltog omkring 20.

Med den pris vi betalte til Vestbad for vores event i forhold til de få deltagere, kunne vi ikke blive ved at fortsætte. Vi klagede derfor til Vestbad – og de accepterede en betydelig prisnedsættelse, som gør, at det løber rundt med cirka 30 deltagere.

Den dalende tendens fortsætter den 9. oktober – men så den 13. november – her oplever vi for første gang ikke at have underskud på vores wellness-event. Og hvorfor: Annoncering på Facebook. Det er

åbenbart det, der skal til. På Facebook lader vi Danske Naturister være medarrangør – de hjælper os med at sprede begivenheden til mange.

Den stigende tendens fortsætter til vores julewellness den 18. december. Og så den 15. januar i år – UDSOLGT! Lad os håbe, det fortsætter. Vi skal lige indstille os til at købe billet i god tid og ikke i sidste øjeblik ...

Hovedparten af wellness-deltagerne er DN-medlemmer – men der er også et betydeligt antal, som ikke er medlem af Danske Naturister.

Aftalen i dag med Vestbad er en fast pris for 30 deltagere, og for hver deltager ud over 30 deltagere stiger prisen med 100 kroner.

Slutteligt i forhold til Vestbad vil vi gerne takke Istvan for mange gange at have doneret og stået for at servere guf til vores wellness-event.

Af andre aktiviteter skal nævnes, at vi den 2. april om eftermiddagen – ugen efter vores generalforsamling – holdt event her i Sjællandsgade Bad med blandt andet saunagus. Her deltog dog kun cirka 10 medlemmer.

Den 22. maj – umiddelbart før vi havde premiere på wellness i Vestbad – holdt vi bestyrelsesmøde, hvor også flere fra DN landsbestyrelse deltog, og hvor vi underskrev en samarbejdsaftale med Danske Naturister. Aftalen er en formalisering af den tilknytning, DN Storkøbenhavn i forvejen har til Danske Naturister. Det er en aftale, som de fleste DN-lokalforeninger har indgået, og som landsbestyrelsen gerne ser, at lokalforeningerne indgår. Den omhandler økonomi, hjemmeside, webshop, medlemsregistrering, reklame, pressekontakt, nyhedsbrev med mere, som landsorganisationen Danske Naturister tager sig af.

Den 23.-26. juni var vi nogle, der deltog i Danske Naturisters vellykkede ø-tur på Endelave!

Vi inviterede til medlemstræf i Tysmosen den 6. august, det var en lørdag. Der var lagt op til, at man selv medbragte mad. Vi ville sørge for kaffe og kage. Det var skønt vejr – og folk fra Tysmosen havde gjort både petanquebane og krolfbane klar til brug.

Desværre måtte vi konstatere – at der ikke kom et eneste af vores medlemmer. Trods det blev der grillet og hygget med de gæster, der nu var på pladsen.

Den 25. august arrangerede vi guidet rundvisning – naturligvis uden tøj – på Haaning Collection – et nyåbnet bilmuseum i Bagsværd – og med efterfølgende frokost. Arrangementet blev en succes og førte i øvrigt til, at Danske Naturister kom i tv.

Vi har i efteråret haft nøgenyoga i samarbejde med Temple Yoga i Charlottenlund. Sidste gang var den 5. februar. Holdet på 15 deltagere har været fuldt booket. Vi fik flyttet et par datoer for Vestbad Wellness, så det ikke foregik samme dag som nøgenyoga.

Den 12. november var vi et par stykker fra bestyrelsen, som mødte frem til Them – meget forsinket på grund af at Storebæltsbroen var spærret – for at deltage i et DN-lokalforeningsmøde, som Danske Naturisters bestyrelse stod for. Det fik vi desværre ikke så meget ud af – men det var jo så ikke vores skyld, at vi blev så forsinket.

I januar i år har vi på Vesterbro opstartet nøgenfitness-kursus en gang ugentligt. Og en af grundene til, at vi har kunnet stable det på benene, er for det første grundigt forarbejde af Fridolin. Fridolin sidder i Danske Naturisters bestyrelse. Og for det andet at Thomas fra DN Storkøbenhavns bestyrelse står for det sammen med Fridolin.

Vi har ansøgt Rødovre Kommune – hvor vi som sagt er godkendt som social forening – om et mindre beløb – 6000 kroner – fra paragraf 18-puljen til Wellness i Vestbad målrettet rødovreborgere – men fik afslag.

Vi har gjort et første forsøg på at blive godkendt som folkeoplysende forening i Københavns Kommune. Der har vi også fået afslag. Men vi har ikke givet op og prøver på et senere tidspunkt – i samråd med Danske Naturisters bestyrelse.

Bestyrelsen har holdt 5 bestyrelsesmøder i perioden: den 31. marts, den 22. maj, den 19. september, den 28. november og den 9. januar.

Personligt vil jeg sige, at jeg er glad for at være formand, og jeg vil gerne takke alle i bestyrelsen for jeres engagement og for at passe de opgaver, I påtager jer. Det er også rart at have landsforeningen i baghånden.

Vi har tilmed været direkte medansvarlige for, at der er oprettet en ny lokalforening – DN Nordsjælland – idet flere i DN Storkøbenhavns bestyrelse har ladet sig vælge til poster i DN Nordsjællands bestyrelse.

Til slut en status på medlemstal:

Til sidste års generalforsamling den 19. marts 2022 kunne jeg fortælle, at vi var 283 medlemmer i DN Storkøbenhavn.

I dag er vi 272 medlemmer. De fordeler sig på én i postnummer 9xxx og én i 8xxx, 26 i 4xxx-området, 49 i postnummer 3xxx. 124 har postnummer 26xx til 29xx. Og 71 bor i københavnsområdet.

Tak for ordet.